
140 ISSN 1677-7069 3  Nº 146, segunda-feira, 30 de julho de 2012 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   162012 
 

Objeto: Contratação de Empresa para Confecção de Uniformes. Re- 
quisitado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e 
Recursos. Contratante: Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas. Ven- 
cedora  Lote  1:  ESB  Comercio  de  Confecções  Ltda.  CNPJ  no- 

13.258.567/001-40. Valor Lote 1: R$ 15.701,55 (quinze mil, sete- 
centos e um reais e cinqüenta e cinco centavos). Data da Adjudicação 
e Homologação: 04/06/2012. Esta publicação não invalida o conteúdo 
publicado   no   mural   da   Prefeitura   de   Lauro   de   Freitas   em 
27/07/2012. 

 
Lauro de Freitas, 27 de julho de 2012. 

MOEMA GRAMACHO 
Prefeita 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
ELETRÔNICO No-   52/2012 

 
A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público 

que com base na Lei no-   10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal no- 

2.356/2005, e, subsidiariamente, pela Lei no-  8.666, de 21.06.93 e 
Decreto Municipal no-  2.355/2005, com as redações atuais que lhes 
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão 
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por 
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia 
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil 
S.A,  www.licitacoes-e.com.br,  no  dia  13  de  agosto  de  2012,  às 
11h00min (horário de Brasília), visando o Registro de Preços para 
Aquisição de Tecidos. 

Os documentos de licitação e quaisquer outras informações 
necessárias ao fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de 
Avisos e poderão ser obtidos pelos interessados no endereço ele- 
trônico www.licitacoes-e.com.br. 

 
ADEILTON MAXIMO DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
ELETRÔNICO No-   51/2012 

 
A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público 

que com base na Lei no-   10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal no- 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   31/2012/SMS 
 
Objeto: Aquisição de medicamentos básicos suplementares usados em 
Unidades Básicas, Especializadas, Pronto-Atendimento e Hospitalar 
para Unidades de Saúde, por Registro de Preços. Edital e Anexos 
disponíveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br, www.transparencia- 
laurodefreitas.ba.gov.br e www.tmunicipal.org.br. Recebimento das 
propostas a partir do dia 07/08/2012 às 08:00 horas/Brasília. Inicio da 
sessão de disputa no dia 15/08/2012 às 14:00 horas/Brasília. Fones: 
(71) 3369-9928/9911/9927. 
 

Lauro de Freitas, 27 de julho de 2012. 
VIVIANE PEREIRA MARINHO 

Pregoeira 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   33/2012/SMS 
 
Objeto: Aquisição de medicamentos hospitalares de saúde mental 
usados em Unidades Básicas, Especializadas, Pronto-Atendimento e 
Hospitalar para Unidades de Saúde, por Registro de Preços. Edital e 
Anexos disponíveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br, www.trans- 
parencialaurodefreitas.ba.gov.br e www.tmunicipal.org.br. Recebimen- 
to das propostas a partir do dia 06/08/2012 às 08:00 horas/Brasília. 
Inicio da sessão de disputa no dia 13/08/2012 às 09:00 horas/Brasília. 
Fones: (71) 3369-9928/9911/9927. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   34/2012/SMS 
 
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso tópico geral usados em 
Unidades Básicas, Especializadas, Pronto-Atendimento e Hospitalar 
para Unidades de Saúde, por Registro de Preços. Edital e Anexos 
disponíveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br, www.transparencia- 
laurodefreitas.ba.gov.br e www.tmunicipal.org.br. Recebimento das 
propostas a partir do dia 07/08/2012 às 08:00 horas/Brasília. Inicio da 
sessão de disputa no dia 14/08/2012 às 08:30 horas/Brasília. Fones: 
(71) 3369-9928/9911/9927. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   36/2012/SMS 
 
Objeto: Aquisição de medicamentos especiais de uso interno usados 
em Unidades Básicas, Especializadas, Pronto-Atendimento e Hos- 
pitalar para Unidades de Saúde, por Registro de Preços. Edital e 
Anexos disponíveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br, www.trans- 
parencialaurodefreitas.ba.gov.br e www.tmunicipal.org.br. Recebimen- 
to das propostas a partir do dia 07/08/2012 às 08:00 horas/Brasília. 
Inicio da sessão de disputa no dia 14/08/2012 às 14:00 horas/Brasília. 
Fones: (71)3369- 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   37/2012/SMS 
 
Objeto: Aquisição de medicamentos hospitalares de saúde mental 
usados em Unidades Básicas, Especializadas, Pronto-Atendimento e 
Hospitalar para Unidades de Saúde, por Registro de Preços. Edital e 
Anexos disponíveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br, www.trans- 
parencialaurodefreitas.ba.gov.br e www.tmunicipal.org.br. Recebimen- 
to das propostas a partir do dia 13/08/2012 às 08:00 horas/Brasília. 
Inicio da sessão de disputa no dia 20/08/2012 às 08:30 horas/Brasília. 
Fones: (71) 3369-9928/9911/9927. 
 

o-
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   4/2012 
 

O Município de Oliveira dos Brejinhos, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.798.905/0001-53, com sede de governo na Praça Pr. 
Getúlio Vargas, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos/BA, por seu 
Pregoeiro Tito Alexandre Santana da Silva, torna público a realização 
do   processo   licitatório   na   Modalidade:   Pregão   Eletrônico   Nº 
2012/004. TIPO: Menor preço por lote. Objeto: aquisição de am- 
bulância nas quantidades e especificações constantes no ANEXO I 
deste edital. Início do Recebimento DAS PROPOSTAS: 31/07/2012. 
INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: 09:00h do dia 09/08/2012 (ho- 
rário de Brasília). Local de realização: Através do site www.pre- 
gao.com.br. Telefone: (71) 4102-3332. Locais de retirada do Edital: 
No referido site. 
 

Oliveira dos Brejinhos-BA, 26 de julho de 2012. 
TITO ALEXANDRE SANTANA DA SILVA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   8/2012 
 

TIPO: MAIOR OFERTA OU LANCE. LEGISLAÇÃO: Lei 
nº 10.520 de 17/07/2002. Objeto: Seleção de Instituição Financeira 
para ocupar e explorar a titulo precário, através de concessão onerosa 
de uso pelo período de 05 (Cinco) anos, a exclusividade da gestão da 
folha de pagamento dos servidores, da folha de fornecedores, da 
arrecadação segundaria e centralizada de tributos de preços públicos 
municipais e de empréstimo consignados para servidores. Data de 
Abertura: 09/08/2012 Às 10h00min Horas. Local: Praça Hermógenes 
Jose da Silva, S/Nº Centro, Quijingue/Ba. Nota: Outras Informações 
Poderão Ser Obtidas Junto Ao Pregoeiro Oficial E Equipe De Apoio 
Ou Pelo Fone/Fax: (75) 3387-2124/2138. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   9/2012 
 

TIPO: MENOR PREÇO. LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520 de 
17/07/2002. Objeto: Aquisição de Fardamento Escolar para alunos da 
Rede Municipal de Ensino do Municipio de Quijingue. DATA DE 
ABERTURA: 10/08/2012 às 10h00min horas. LOCAL: Praça Her- 
mógenes Jose da Silva, s/nº Centro, Quijingue/BA. NOTA: Outras 
informações poderão ser obtidas junto ao Pregoeiro Oficial e equipe 
de apoio ou pelo Fone/Fax: (75) 3387-2124/2138. 
 

Quijingue-BA, 27 de julho de 2012. 
JUCICLEIDE ALVES COSTA AROEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 
DAS NEVES 

2.356/2005, e, subsidiariamente, pela Lei no-    8.666, de 21.06.93 e PREGÃO ELETRÔNICO N 38/2012/SMS AVISO DE ANULAÇÃO No-   1/2012 
Decreto Municipal no-  2.355/2005, com as redações atuais que lhes 
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão 
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por 
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia 
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil 
S.A,  www.licitacoes-e.com.br,  no  dia  13  de  agosto  de  2012,  às 
10h00min (horário de Brasília), visando a Aquisição de Equipamen- 
tos, Ferramentas e Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis. 

Os documentos de licitação e quaisquer outras informações 
necessárias ao fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de 
Avisos e poderão ser obtidos pelos interessados no endereço ele- 
trônico www.licitacoes-e.com.br. 

 
ADEILTON MAXIMO DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
ELETRÔNICO No-   29/2012/SMS 

 
Objeto: Aquisição de medicamentos hospitalares injetáveis usados em 
Unidades Básicas, Especializadas, Pronto-Atendimento e Hospitalar 
para Unidades de Saúde, por Registro de Preços. Edital e Anexos 
disponíveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br, www.transparencia- 
laurodefreitas.ba.gov.br e www.tmunicipal.org.br. Recebimento das 
propostas a partir do dia 06/08/2012 às 08:00 horas/Brasília. Inicio da 
sessão de disputa no dia 14/08/2012 às 09:30 horas/Brasília. Fones: 
(71) 3369-9928/9911/9927. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO No-   30/2012/SMS 

 
Objeto: Aquisição de medicamentos básicos de saúde mental usados 
em Unidades Básicas, Especializadas, Pronto-Atendimento e Hos- 
pitalar para Unidades de Saúde, por Registro de Preços. Edital e 
Anexos disponíveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br, www.trans- 
parencialaurodefreitas.ba.gov.br e www.tmunicipal.org.br. Recebimen- 
to das propostas a partir do dia 07/08/2012 às 08:00 horas/Brasília. 
Inicio da sessão de disputa no dia 15/08/2012 às 09:00 horas/Brasília. 
Fones: (71) 3369-9928/9911/9927. 

Objeto: Aquisição de medicamentos especializados usados em Uni- 
dades Especializadas do Município, por Registro de Preços. Edital e 
Anexos disponíveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br, www.trans- 
parencialaurodefreitas.ba.gov.br e www.tmunicipal.org.br. Recebimen- 
to das propostas a partir do dia 14/08/2012 às 08:00 horas/Brasília. 
Inicio da sessão de disputa no dia 21/08/2012 às 08:30 horas/Brasília. 
Fones: (71) 3369-9928/9911/9927. 
 

Lauro de Freitas, 27 de julho de 2012. 
LUIZ ALBERTO MAGNO LEAL 

Pregoeiro 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   040/2012/SMS 
 
Objeto: Aquisição de medicamentos de controle homeostático usados 
em Unidades Básicas, Especializadas, Pronto-Atendimento e Hos- 
pitalar para Unidades de Saúde, por Registro de Preços. Edital e 
Anexos disponíveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br, www.trans- 
parencialaurodefreitas.ba.gov.br e www.tmunicipal.org.br. Recebimen- 
to das propostas a partir do dia 08/08/2012 às 08:00 horas/Brasília. 
Inicio da sessão de disputa no dia 16/08/2012 às 08:30 horas/Brasília. 
Fones: (71) 3369-9928/9911/9927. 
 

Lauro de Freitas, 27 de julho de 2012. 
VIVIANE PEREIRA MARINHO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 
DOS BREJINHOS 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

ELETRÔNICO No-   3/2012 
 

O Município de Oliveira dos Brejinhos, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.798.905/0001-53, com sede de governo na Praça Pr. 
Getúlio Vargas, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos/BA, por seu 
Pregoeiro TITO ALEXANDRE SANTANA DA SILVA, torna público 
a realização do processo licitatório na MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2012. TIPO: Menor preço por lote. OBJETO: 
aquisição de Veículo Utilitário Adaptado para Ambulância de Simples 
Remoção nas quantidades e especificações constantes no ANEXO I 
do edital. INÍCIO DO Recebimento das PROPOSTAS: 31/07/2012. 
INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: 10:00h do dia 09/08/2012 (ho- 
rário de Brasília). Local de realização: Através do site www.pre- 
gao.com.br. TELEFONE: (71) 4102-3332. Locais de retirada do Edi- 
tal: No referido site. 

 
Processo Administrativo no-   155/2012 
A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves, através do 

Presidente, torna público para conhecimento dos interessados o ANU- 
LAMENTO, nos termos do art. 49 da Lei Federal no-  8.666/93, devido 
a alteração nos valores orçamentários, tendo como objeto a Con- 
tratação de empresa visando a CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÉ- 
ESCOLA TIPO B (ESCOLA INFANTIL) NA CIDADE DE RIA- 
CHÃO DAS NEVES - BAHIA, quando serão recebidas as propostas 
e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos,pu- 
blicação realizada DOU no dia 10/07/2012, seção 3, pag. 182, aber- 
tura: 30/07/2012 às 09:00 horas. Fone/Fax: 77 - 3624 2136/2233 - 
Email: pref.riachao@hotmail.com. epmrn.licitacoes@hotmail.com 
 

DIEGO JUNIO PAULINO SILVA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2012. Contrato nº 992/2012. 
Contratada: ALIANÇA PINTURAS E REFORMAS LTDA. CON- 
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIAL DE SANTA BÁRBARA. 
Objeto: a execução de obras de reforma e ampliação das Unidades 
Escolares da rede municipal de ensino no município de Santa Bar- 
bara. Valor R$1.877.575,74. Vigência Exercício de 2012. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-   4/12 

 
O Município de SANTO AMARO, BA, torna público para 

conhecimento dos interessados que realizará, através da Comissão 
Permanente de Licitação - Copel, e Comissão Especial de Licitação, 
designadas respectivamente pelos Decretos nº. 583/11 nº e 343/12, 
Concorrência do tipo Menor Preço no dia 13/09/12 às 09:00h, tendo 
como objeto: Contratação de empresa especializada para Execução de 
Obras de infra-estrutura e urbanização de assentamentos precários na 
comunidade do Sacramento, neste município. O Edital e anexos, 
encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 
08:00 às 12:00hs. Informações: (75) 3241- 8629/8616. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032012073000140 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 146, segunda-feira, 30 de julho de 2012 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

141 
 
 

CONCORRÊNCIA No-   5/12 
 

O Município de SANTO AMARO, BA, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará, através da Comissão 
Permanente de Licitação - Copel, e Comissão Especial de Licitação, 
designadas respectivamente pelos Decretos nº. 583/11 nº e 343/12, 
Concorrência do tipo Técnica e Preço no dia 14/09/12 às 09:00h, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para prestação de ser- 
viços de Consultoria, Assessoramento e Suporte Técnico Especia- 
lizados para Realização de Estudos e Elaboração de Projetos nas 
diversas áreas da Engenharia, Arquitetura e Meio Ambiente, visando 
a  revitalização do Rio Subaé e  seus entornos, neste município. O 
Edital e anexos, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª 
a  6ª  feira,  horário  08:00  às  12:00hs.  Informações:  (75)  3241- 
8629/8616. 

 
Santo Amaro-BA, 27 de julho de 2012. 

JAILTON JOÃO DOS SANTOS 
MARCELO LOURENÇO DE MACEDO 

Presidentes da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL No-   64/2012 

 
O MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO INFORMA AOS IN- 

TERESSADOS, DO PREGÃO PRESENCIAL Nº064/2012, OBJE- 
TO:   aquisição  de   tubos   de   ensaio  para   atender  ao   Programa 
DST/AIDS, que o mesmo foi DESERTO. 

 
DENISE SANTANA 

Pregoeira 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contratante: Município de Aracati; Contratada: Construtora Bárbara 
LTDA; Vigência: 06/06/2012 à 03/12/2012; Objeto: contratação de 
prestação de serviços de reforma dos Postos de Saúde: N. Sra. de 
Fátima, Nova Barreira, Cabreiro, Pedregal, Barreira dos Vianas, Santa 
Tereza e Cacimba Funda, no Município de Aracati, Ceará; Fun- 
damentação Legal: Tomada de Preços Nº 0205.01/2012-SMS e a Lei 
Federal nº 8.666/93. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 
SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA  

DE PREÇOS No-   1/2012SEJU-TP 
 

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Esportes e 
Juventude de Beberibe, subescrito, no uso de suas atribuições legais, 
e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação supracitado, cujo objeto é a 
Construção da 2ª (segunda) etapa do Estádio de Morro Branco, de 
responsabilidade da Secretaria de Esportes e Juventude do Município 
de Beberibe, torna pública a Homologação do citado processo, para 
que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, fica o processo 
homologado em favor da(s) empresa(s): CONSTRUTORA R3 LTDA, 
no valor global de R$ 355.187,53 (trezentos e cinquenta e cinco mil, 
cento e oitenta e sete reais e cinquenta e três centavos). 
 

Beberibe-CE, 26 de julho de 2012. 
ANTONIO CLÁUDIO DA SILVA 

Secretário 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
o-

 

 
agosto de 2012 às 08:30 (horário de Brasília) e o início da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:30 (horário de Brasília) do 
dia 10 de agosto de 2012.Que tem como objeto a Seleção de empresa 
para o registro de preços visando o fornecimento de vale refeição, em 
papel, para atender (conforme ldb - art.70, item v) a secretaria mu- 
nicipal de saúde, guarda municipal e aos projetos oriundos de con- 
vênios com recursos municipais e federais, realizados pela secretaria 
municipal de educação - sme e distritos de educação das secretarias 
executivas regionais - ser's, por um período de 12 meses, de acordo 
com as especificações contidas no anexo i deste edital. A licitação é 
do tipo Menor Preço Por Lote e será regida pela lei 10.520/02 e suas 
alterações posteriores. O NOVO EDITAL poderá ser obtido no en- 
dereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e na Rua do Rosário,77 - 
Ed Comte. Vital Rolim (sobreloja e terraço) Centro - Fortaleza - Ce. 
Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro, durante o ex- 
pediente normal, e poderão ser solicitadas através dos telefones (85) 
3452-3481 e 3452-3480, por fax (85) 3252-1630. 
 

Fortaleza, 27 de Julho de 2012. 
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELETRÔNICO No-   3/2012 

 
O Pregoeiro registra que diante do manifesto desinteresse de 

participação das empresas, referente ao Pregão Eletrônico nº 03/2012, 
para o Lote 02, originário da GMF, cujo objeto é contratação de 
Empresa para Compra de 10(Dez) Carros Tipo Perua, 01 (Um) Carro 
Utilitário Tipo Microônibus e 13 (Treze) Motocicletas Zero Qui- 
lômetro, Adesivados e com Equipamentos de Sinalização, e 13 (Tre- 
ze) Capacetes Para Motociclistas Para Execução do Projeto de Con- 
vênio Senasp/Mj Nº 763116/2011 de Reestruturação da Guarda Mu- 
nicipal de Fortaleza, resolve declarar a licitação DESERTA. Maiores 
informações poderão ser obtidas no endereço: Rua do Rosário, 77, 
Ed. Comte. Vital Rolim (Sobreloja e Terraço) - Centro - Fortaleza - 
Ceará, através do site: www.fortaleza.ce.gov.br e nos telefones (85) 
3452-3473 e 3452-3484. 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL N 14/2012DIVE-PP - SECRETARIAS 

PREGÃO PRESENCIAL No-   71/2012 
 

O Município de Simões Filho informa que, o Pregão Pre- 
sencial. nº  0071/12, Objeto: aquisição de  equipamentos oftalmoló- 

DIVERSAS 
 

O Pregoeiro deste Município torna público o Edital do Pre- 
gão Presencial no-   014/2012DIVE-PP - Secretarias Diversas, cujo ob- 
jeto é a Aquisição de Gêneros alimentícios destinados à alimentação 

Fortaleza, 27 de julho de 2012. 
ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

o-
 

gicos a serem instalados no Ambulatório Dr. Sérgio Augusto Macedo, 
foi FRACASSADO. 

escolar   das   Escolas   de   Ensino   Fundamental  (PNAE),   Creches 
(PNAC), Programa de Educação de Jovens e Adultos (PEJA), Pro- 

PREGÃO ELETRÔNICO N 3/2012 

grama Nacional de Alimentação Escolar - Pré-Escola (PNAP), Pólos O  Pregoeiro registra  que  diante  de  não  restarem mais  li- 
o-

 

DENISE SANTANA de Atendimento (PÓLOS), Programa Brasil Alfabetizado (PBA), Pro- citantes classificados no Pregão Eletrônico n 03/2012, para os Lotes 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 

grama Mais Educação e Programa de Erradicação do Trabalho In- 
fantil (PETI), conforme anexos. Abertura dia 10/08/2012, às 14:00h, 
na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua João Tomaz 
Ferreira, no-   42, ou pelo fone (0**85) 3338-1879. 

01, 03, 04, 05, 06 e 07, originário da GMF, cujo objeto é Contratação 
de Empresa Para Compra de 10(Dez) Carros Tipo Perua, 01 (Um) 
Carro Utilitário Tipo Microônibus e 13 (Treze) Motocicletas Zero 
Quilômetro, Adesivados e com Equipamentos de Sinalização, e 13 
(Treze) Capacetes Para Motociclistas Para Execução do Projeto de 

o- 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL No-   34/2012SESA-PP - SECRETARIA Convênio Senasp/Mj N 763116/2011 de Reestruturação da Guarda 
 

Processo Administrativo: 28/2012 - Pregão Presencial: 28/2012. Ob- 
jeto: Aquisição parcelada de Pães para utilização na Merenda Escolar 

DE SAÚDE 
 
O Pregoeiro deste Município torna público o Edital do Pre- 

o-
 

Municipal de Fortaleza, restou FRACASSADA a licitação e resolve 
devolver o Processo ao Órgão de origem da licitação, para que sejam 
adotadas as providências cabíveis. Maiores informações poderão ser 
obtidas no endereço: Rua do Rosário, 77, Ed. Comte. Vital Rolim 

e nas Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MU- gão Presencial n 034/2012SESA-PP - Secretaria de Saúde, para Re- (Sobreloja e Terraço) - Centro - Fortaleza - Ceará, através do site: 
NICIPAL DE UIBAÍ. Contratadas: 1) CLAUDIA CARVALHO LEVI 
("SUPERMERCADO MAIS BARATO"), CNPJ nº 00.464.981/0001- 
28, pelo valor total de R$ 54.175,00 (cinquenta e quatro mil cento e 
setenta e cinco reais), Contrato nº 1236/2012; e 2) NELCINA MA- 
CHADO PAIVA DE UIBAÍ ("PANIFICADORA SERRA AZUL"), 
CNPJ nº 04.593.585/0001-51, pelo valor total de R$ 6.400,00 (seis 
mil   e   quatrocentos   reais),   Contrato   nº   1235/2012.   Assinatura: 
24/07/2012. Vigência: 31/12/2012. 

gistro de Preços, cujo objeto é a Aquisição de material laboratorial 
para suprir necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Beberibe, conforme anexos. Abertura dia 10/08/2012, às 10:00h, na 
Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua João Tomaz 
Ferreira, no-   42, ou pelo fone (0**85) 3338-1879. 
 

Beberibe-CE, 27 de julho de 2012. 
RONALDO COELHO CERQUEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

www.fortaleza.ce.gov.br  e  nos  telefones  (85)  3452-3484  e  3452- 
3473. 
 

Fortaleza, 27 de julho de 2012. 
ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA 

DO NORTE 
 

o-
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO N 6.29.001.2012 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-   1/2012 
2ª Convocação 

 
O Município de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, atra- 

vés da Secretaria Municipal de Administração, cumprindo determi- 
nação de despacho do Prefeito Municipal, torna público para co- 
nhecimento dos interessados, que realizará, às 09:00 horas do dia 30 
de agosto de 2012, na sala de reunião da Coordenação de Material e 
Patrimônio, situada na Praça Joaquim Correia nº 55 - centro, na sede 
da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade concorrência pú- 
blica, tipo menor preço por lote, visando contratação de empresa de 
engenharia para  execução de  obra  de  reforma do  estádio  edvaldo 
flores: implantação de grama sintética e pavimentação do acesso aos 
vestiários, com RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL, na forma 
da lei federal 8.666/93, suas alterações e das normas contidas neste 
Edital e seus anexos. O Edital completo estará disponível aos in- 
teressados na Coordenação de Material e Patrimônio da Prefeitura 

CONCORRÊNCIA Nº 2707.02/2012-01 
 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu- 
nicipal de Crato-CE o Sr. Jose Wilson Marques Junior, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 31 de Agos- 
to de 2012, às 09:00 h, na sede da Comissão Permanente de Li- 
citação, localizada no Largo Julio Saraiva, S/N, Centro, Crato-CE, 
estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência Pública, do 
tipo Menor Preço, com fins à Contratação de Pessoa Jurídica para 
Prestação dos Serviços de Construção da Sede da Secretaria de Edu- 
cação deste Municipio tudo conforme especificações contidas nos 
orçamentos básicos, constantes no  Anexo  I  do  Edital,  o  qual  en- 
contra-se na íntegra na sede da Comissão de Licitação, localizada no 
Largo Julio Saraiva, S/N, Centro, Crato-CE, no horário de 08:00h às 
14:00h. 
 

Crato-CE, 27 de julho de 2012. 
JOSÉ WILSON MARQUES JÚNIOR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

Contratante: Município de Guaraciaba do Norte/Secretaria Municipal 
de  Saúde;  Contratado(a): J  V  A  Serviços  e  Construções LTDA  - 
CNPJ:  13.370.874/0001-82; Objeto:  Serviços  de  Empresa  especia- 
lizada em Engenharia Civil, para execução das obras de construção de 
01 (uma) Unidade Básica de Saúde, na localidade Várzea Redonda, 
conforme   Projeto   Básico;   Fundamentação   Legal:   Lei   Federal 
8.666/93 e  suas  demais alterações, nos  termos do  processo de  li- 
citação modalidade: Tomada de Preços Nº 06.13.02.2012; Vigência: 
90 (noventa) dias, de 29 de Junho de 2012 à 27 de Setembro de 2012; 
Valor Global: R$ 218.755,10 (duzentos e dezoito mil, setecentos e 
cinquenta e cinco reais e dez centavos); Pagamento: de acordo com 
os Laudos de Medição do Setor de Engenharia; Dotação Orçamen- 
tária / Elemento da Despesa: 02.08.08.10.301.0100.1.016 - Elemento 
da   Despesa:   4.4.90.51.00   /   Origem:   06.F-065;12.S-065/2012   - 
Conv.CR.NR.0280620-08; Foro: Guaraciaba do  Norte/CE; Data da 
Assinatura: 29 de Junho de 2012; Assina pelo Contratante: Samara 
Maria de  Sousa Soares -  CPF: 626.286.403-25; Assina pelo Con- 
tratado: João Vagner Araújo - CPF.: 982.055.443-87. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 
 

o-
 

Municipal de Vitória da Conquista - BA, situada na Praça Joaquim AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 1/2012 
Correia nº 55 - Centro, fone (77) 3424-8514. Custo do Edital R$ 
100,00 (cem reais). 

PREGÃO ELETRÔNICO N 
Repetição 

32 /2012  
Chamada Pública Nº 001/2012 para Aquisição de Gêneros Alimen- 
tícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar com Dis- Publicado no DOU seção 03 na edição do dia 18/07/2021, na 

página N° 203. 
 

Vitória da Conquista-BA, 27 de julho de 2012. 
ELIABE GOUVEIA 

Secretário de Administração 

O Pregoeiro comunica aos interessados que do dia 30 de 
julho  de  2012  a  10  de  agosto  de  2012  até  as  08:30  (horário  de 
Brasília), estará recebendo as propostas de preços referente ao Pregão 
Eletrônico no-  32/2012 originária da SECRETARIA DE ADMINIS- 
TRAÇÃO DO MUNICIPIO - SAM, no endereço eletrônico 
www.bb.com.br. A Abertura das propostas acontecerá no dia 10 de 

pensa de Licitação, Lei Nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução Nº 38 
do FNDE, de 16/07/2009. 

A Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Rua Edval Maia da Silva, 16 - Centro, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 12.461.646/0001-55, representada neste 
ato pelo Secretário de Educação, o Sr. Davis Yuri de Vasconcelos, no 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032012073000141 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


